
	

Listado de implementadores de la provincia Galápagos, 
hasta abril del 2023 

 

AÑO	 Nombre Apellidos  Dirección de correo Institución Área/Departamento Provincia 

2019	 Isabel Jazmín Chero Castro ichero@mag.gob.ec MAG Técnico GALÁPAGOS 

2019	 Normania 
Auxiliadora Coello Goya ncoello@mag.gob.ec 

DIRECCIÓN 
DISTRITAL DE 
GALÁPAGOS-

MAG 

DESARROLLO 
PRODUCTIVO -

PROYECTO CAFÉ Y 
CACAO 

GALÁPAGOS 

2019	 Pablo Echeverria pecheverriaz@mag.gob.ec Dirección Distrital 
Galápagos MAG Comercialización GALÁPAGOS 

2019	 José Loayza 
Mendoza jfloresmilo@gmail.com 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL DE LA 

BIOSEGURIDAD Y 
CUARENTENA 

PARA 
GALÁPAGOS 

Fito zoosanitaria GALÁPAGOS 

2019	 Alexander Ramirez aramirezt@live.com 

DIRECCIÓN 
PROVINCIAL 

AGROPECUARIA 
GALÁPAGOS 

INNOVACIÓN  GALÁPAGOS 

2019	 Juliana 
Patricia Cevallos Granda jcevallosg@mag.gob.ec 

MINISTERIO DE 
AGRICULTURA Y 

GANADERÍA-
DIRECCIÓN 
DISTRITAL 

GALÁPAGOS  

FORTALECIMIENTO 
DE CAPACIDADES GALÁPAGOS 
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2019	 Lissette Figueroa Sierra lissnayeli@gmail.com 

Agencia de de 
Regulación y 
Control de la 

Bioseguridad y 
Cuarentena para 

Galápagos 

Vigilancia Zoosanitaria GALÁPAGOS 

2019	 Madison Vera Navas lagartos@incubadora-anhalzer.com Avícola San Isidro Producción GALÁPAGOS 

2019	 Renato Daniel Altamirano 
Torres raltamirano@mag.gob.ec Dirección Distrital 

Galápagos Desarrollo Productivo GALÁPAGOS 

2019	 Nixon 
Giovanni 

Mendoza 
Veintimilla nmendoza@mag.gob.ec MAG UNIDAD TÉCNICA GALÁPAGOS 

2019	 Angeles Prado Guamán zprado@mag.gob.ec 
Ministerio de 
Agricultura y 
Ganadería 

Técnico, Dirección 
Distrital GALÁPAGOS 

2019	 Jose Antonio Rueda Suarez jrueda@mag.gob.ec 

Ministerio De 
Agricultura Y 
Ganadería 
Galápagos 

Unidad de Fomento 
Desarrollo Productivo GALÁPAGOS 

2019	 Fredy Ruiz Quezada fruiz@mag.gob.ec MAG Desarrollo Productivo- 
Ganadería GALÁPAGOS 

2019	 Diego Del Castillo ddcastillo@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 

PRODUCCIÓN 
PECUARIA GALÁPAGOS 

2019	 Viviana 
Margarita Duque Suárez vivianaduquesu@hotmail.com 

Agencia de 
Regulación y 
Control de la 

Bioseguridad y 

Vigilancia y Calidad GALÁPAGOS 
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Cuarentena para 

Galápagos 

2020	 Carlos Puga Cruz carloa_90@outlook.com 

Agencia de 
regulación y control 
de la bioseguridad 
y cuarentena para 

galápagos 

Técnico fitosanitaria GALÁPAGOS 

2020	 Edison Sumbana 
Herrera edisonsumbana84@hotmail.com 

Agencia de 
regulación y control 
de la bioseguridad 
y cuarentena para 

Galápagos 

Fito zoosanitaria GALÁPAGOS 

2020	 María Belén Tapia Acurio maria.tapia@abgalapagos.gob.ec 

Agencia de 
regulación y control 
de la bioseguridad 

y cuarenta para 
Galápagos  

Vigilancia Zoosanitaria GALÁPAGOS 

2020	 Ricky Tenorio Angulo ricky.tenorio@hotmail.com 
Ministerio de 
Agricultura y 
Ganadería  

Desarrollo Productivo GALÁPAGOS 

2020	 Flora Alvarez Vega falvarezv@mag.gob.ec 
Ministerio de 
Agricultura y 
Ganadería 

Unidad Innovación y 
Desarrollo Rural  GALÁPAGOS 

2020	 Hernando 
Emilio Armas Gil hernando.armas@abgalapagos.gob.ec 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL DE LA 

BIOSEGURIDAD Y 
CUARENTENA 

PARA 
GALÁPAGOS 

ÁREA VIGILANCIA 
FITOSANITARIA GALÁPAGOS 
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2020	 Karina 
Alexandra Bolaños Mariño karina.bolanos@abgalapagos.gob.ec 

Agencia de 
Regulación y 
Control de la 

Bioseguridad y 
Cuarentena para 

Galápagos. 

Inocuidad Alimentaria GALÁPAGOS 

2020	 Billy Chero Castro billy.chero.castro@gmail.com 
ministerio de 
agricultura y 
ganadería 

unidad de innovación y 
tecnología GALÁPAGOS 

2020	 Cristóbal Chicaiza 
Chango cristobalchi81@gmail.com 

agencia de 
regulación y control 
de la bioseguridad 
y cuarentena para 

galápagos 

fitosanitario GALÁPAGOS 

2020	 Daniel Franco daniel_franco_2012@hotmail.es MAG agropecuaria GALÁPAGOS 

2020	 Ronal Azuero Saritama ronal.azuero@gmail.com 

AGENCIA 
DESREGULACIÓN 

Y CONTROL DE 
LA 

BIOSEGURIDAD Y 
CUARENTENA 

PARA 
GALÁPAGOS 

VIGILANCIA 
FITOSANITARIA GALÁPAGOS 

2020	 Jorge Carrion jicarrion2006@hotmail.com MAG agropecuaria GALÁPAGOS 

2020	 Edison 
Anderson 

Conforme 
Peñafiel edison-edco@hotmail.es 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL DE LA 

BIOSEGURIDAD Y 
CUARENTENA 

VIGILANCIA 
FITOSANITARIA GALÁPAGOS 
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PARA 

GALÁPAGOS 

2020	 Rita Criollo 
Masaquiza rita.criollo@abgalapagos.gob.ec 

Agencia de 
Regulación y 
Control de la 

Bioseguridad y 
Cuarentena para 

Galápagos 

Vigilancia Zoosanitaria GALÁPAGOS 

2020	 David Delgado Santos d.a.d.p_07@hotmail.com 

Agencia de 
regulación y control 
de la bioseguridad 
y cuarentena para 

galápagos 

vigilancia fitosanitaria GALÁPAGOS 

2020	 Tania Guamanquishpe tguamanquishpe@mag.gob.ec 
ministerio de 
agricultura y 
ganadería 

promotora GALÁPAGOS 

2020	 Noemi 
Jackeline López Moya tutuaylin@outlook.es 

Agencia de 
regulación y control 
de la bioseguridad 
y cuarentena para 

galápagos 

fitosanitaria GALÁPAGOS 

2020	 Carlos Masaquiza 
Chango carlos.masaquiza@abgalapagos.gob.ec 

Agencia de 
Regulación y 
Control de la 

Bioseguridad y 
Cuarentena para 

Galápagos 

Calidad Técnica GALÁPAGOS 

2020	 Jules Max Paredes Jarrin julesmax3@hotmail.com 

Agencia de 
Bioseguridad y 

Cuarentena para 
Galápagos 

Fitosanitaria GALÁPAGOS 
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2020	 Jaime Benito Peñafiel 
Villafuerte jaime.penafiel@abgalapagos.gob.ec 

Agencia de 
Regulación y 
Control de la 

Bioseguridad y 
Cuarentena para 

Galápagos 

Inocuidad Alimentaria GALÁPAGOS 

2020	 Andres Zapata 
Zambrano andreszapatazambrano97@gmail.com 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL DE LA 

BIOSEGURIDAD Y 
CUARENTENA 

PARA 
GALÁPAGOS  

VIGILANCIA 
ZOOSANITARIA  GALÁPAGOS 

2020	 Jonathan 
André 

Delgado 
Gurumendi j.delgado@incubadora-anhalzer.com Avícola San Isidro 

Avisad SI Gestión de calidad GALÁPAGOS 

2020	 Julio Patricio Chamba Avila patricio1689@hotmail.com 

Agencia de 
Regulación y  
Control de la 

Bioseguridad y 
Cuarentena para 

Galápagos 

Dirección de Vigilancia y 
Calidad para la 
Bioseguridad 

GALÁPAGOS 

2020	 María Jijón Valle mjijon@mag.gob.ec Dirección Distrital 
Galápagos-MAG 

Unidad de Gestión 
Distrital Desarrollo Rural GALÁPAGOS 

2020	 Dionicio  
Viznney Pinto Zhanay viznneypinto@gmail.com 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL DE LA 

BIOSEGURIDAD Y 
CUARENTENA 

PARA 
GALÁPAGOS 

VIGILANCIA 
FITOSANITARIA GALÁPAGOS 
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2020	 David Valencia Cancio davidval_18@hotmail.com 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL DE LA 

BIOSEGURIDAD Y 
CUARENTENA 

PARA 
GALÁPAGOS 

VIGILANCIA 
FITOSANITARIA GALÁPAGOS 

2020	 Fabricio Vasquez 
Arreaga fabricio.vasquez@abgalapagos.gob.ec 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL DE LA 

BIOSEGURIDAD Y 
CUARENTENA 

PARA 
GALÁPAGOS 

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA Y 

CALIDAD TÉCNICA 
PARA LA 

BIOSEGURIDAD 

GALÁPAGOS 

2020	 Fabian Masaquiza 
Sailema masaquizaf1283@gmail.com 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 
CONTROL DE LA 

BIOSEGURIDAD Y 
CUARENTENA 

PARA 
GALÁPAGOS 

VIGILANCIA 
FITOSANITARIA GALÁPAGOS 

2020	 Edwin Hernan Simbaña Coro hsimbana@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA 

DIRECCIÓN DISTRITAL 
GALÁPAGOS GALÁPAGOS 

2022	 Diego Del Castillo ddcastillo@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 
AGRICULTURA  

GANADERÍA 

PRODUCTIVIDAD 
PECUARIA GALÁPAGOS 

2022	 Kenny Adrián Cantos Merchán kcantosm@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERÍA  

PIATER GALÁPAGOS 
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2022	 Elizabeth 
Floreana Valencia Midero evalenciam@mag.gob.ec MAG Agrícola GALÁPAGOS 

	


